22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34052 Sexta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2019

Interessado: Jorge Alberto Bastos de Oliveira – CPF: 072.611.602-53
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA EL 1.4 FLEX/Pas/Automovel/8AP372171F6105941
Portaria n.º201904007035, de 05/12/2019 -
Proc n.º 42019730010491/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Deuzenir Correa da Silva – CPF: 882.781.152-49
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LT/Pas/Automovel/9BGJB75Z0DB182378

Protocolo: 504418
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do (s) recurso
(s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, sito em Belém, na Av.
Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. Castelo Branco e Av. José
Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 13/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13617, AINF nº
012015510007478-9, contribuinte ENZO BRASIL VARIEDADES E ARTIGOS
DE ARMARINHO LTDA - EPP, Insc. Estadual nº. 15410178-8
Em 13/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16389, AINF nº
182017510000172-5, contribuinte Y YAMADA S/A COMERCIO E INDUS-
TRIA EM RECUPERACAO JUDICIAL, Insc. Estadual nº. 15203374-2
Em 13/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16391, AINF nº
182017510000171-7, contribuinte Y YAMADA S/A COMERCIO E INDUS-
TRIA EM RECUPERACAO JUDICIAL, Insc. Estadual nº. 15203374-2
Em 13/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 15085, AINF nº
012016510013734-6, contribuinte COOATRANSPTUR COOPERATIVA DE
AGENCIAMENTO E TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E TURISMO RECEPTI-
VO E EVENTUAL, Insc. Estadual nº. 15273094-0

Protocolo: 504486

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

PUBLICAÇÃO Nº  453432   DIA 12.07.19
ERRATA DA PUBLICAÇÃO
Contrato Nº: 034
Exercício: 2019
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva,
com fornecimento e reposição de quaisquer componentes/peças novos ori-
ginais, relativamente aos 04 Nobreaks Lacerda de 40 KVA
Valor Total: R$-351.600,00 (Trezentos e cinquenta e um mil e seiscentos
reais)
Data de Assinatura: Onde se lê: 11.07.2019  Leia-se: 02.12.2019
Vigência: Onde se lê:11.07.19 a 10.07.24 Leia-se: 02.12.19 a 01.12.24
Inexigibilidade de Licitação Nº 024/2019
Contratado: ECCOPOWER SISTEMAS DE ENERGIA IMP EXP EIRELI – EPP
Endereço: Av. Prestes Maia, Nº 1325 – Sala 01 – Bairro: Centro
CEP:  09930-270        Diadema/SP
Telefone: (11) 4421 8714
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 504246

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO PRESENCIAL (LEI Nº 13.303/2016) Nº 001/2019
O BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A. torna público que realizará, nos ter-
mos da Lei n. 13.303/2016 e de seu Regulamento de Licitações e Con-
tratos, licitação presencial para contratação de empresa para prestação
de serviço de publicidade, do tipo MELHOR TÉCNICA, conforme condições
estabelecidas no edital e seus anexos.
A sessão pública ocorrerá na seguinte data, horário e local:
DATA: 13/02/2020
HORÁRIO: 10h (horário de Local)
Local: Agência Empresarial situada na Rua Diogo Móia nº 156 - Umarizal
– CEP: 66.055-171.
O edital da licitação estará disponível a partir de 06/12/2019, podendo ser
obtido: (i) Gratuitamente no site do BANPARÁ (www.banpara.b.br) e www.
compraspara.pa.gov.br ; ou, (ii) Na sede do BANPARÁ (Av. Presidente Var-
gas, n. 251, Ed. BANPARÁ – 1º andar, Comércio, Belém/PA) mediante de-

pósito identifi cado do valor de  R$0,15 (quinze centavos)  por folha (Conta
Corrente n. 800.002-6, Agência n. 11 do BANPARÁ), não reembolsável,
relativos aos custos de reprodução.
Belém-Pará, 06 de dezembro de 2019
A Comissão

Protocolo: 504504

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 867 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a execução de
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da
Lei Federal nº 8.666/93; e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de
outubro de 2013 e Cláusula Oitava do Contrato nº 65,66 e 67/2019 e os
autos dos Processos n° 2019/497876 e 2018/256366;
R E S O L V E: Designar as servidoras DIONE SEABRA DE CARVALHO, Ma-
trícula 57191329-1 e RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO, lotado no 1º CRS,
para acompanhar e fi scalizar o contrato acima, bem como pelo atesto dos
documentos de despesa, quando comprovada a fi el e correta execução do
objeto contratado, para fi ns de pagamento, no âmbito da SESPA, adotando
todos os procedimentos necessários e previstos em Lei.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – ALBERTO
BELTRAME.

Protocolo: 504506
PORTARIA Nº 866 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a execução de
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da
Lei Federal nº 8.666/93; e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de
outubro de 2013 e Cláusula Nona do Contrato nº 061/2019 e os autos dos
Processos n° 2018/511342 e 2018/543324;
R E S O L V E: Designar a servidora JOCICLEIDE DE SOUSA GOMES, matri-
cula nº 57198223/1, para acompanhar e fi scalizar o contrato acima, bem
como pelo atesto dos documentos de despesa, quando comprovada a fi el e
correta execução do objeto contratado, para fi ns de pagamento, no âmbito
da SESPA, adotando todos os procedimentos necessários e previstos em Lei.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – ALBERTO
BELTRAME.

Protocolo: 504514
PORTARIA Nº 865 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a execução de
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da
Lei Federal nº 8.666/93; e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de
outubro de 2013 e Cláusula Nona do Contrato nº 040/2019 e os autos dos
Processos n° 2018/153985;
R E S O L V E: Designar a servidora LARISSE MARIONOR SANTANA DE
OLIVEIRA MENDES, matricula nº5898235/1, para acompanhar e fi scali-
zar o contrato acima, bem como pelo atesto dos documentos de despesa,
quando comprovada a fi el e correta execução do objeto contratado, para
fi ns de pagamento, no âmbito da SESPA, adotando todos os procedimentos
necessários e previstos em Lei.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – ALBERTO
BELTRAME.

Protocolo: 504523

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 75 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019
DETERMINAR ao servidor ISRAEL CORREA PEREIRA, Id. Funcional nº
6119336/2, ocupante do cargo de NUTRICIONISTA, lo tado no 11º Centro
Regional de Saúde - Marabá, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período
de 29 de Dezembro de 2019 a 27 de Janeiro de 2020, referente ao triênio
30 de Novembro de 2013 a 29 de Novembro de 2016, que foram concedidas
através da PORTARIA Nº 63/19.11.2019, DOE n° 34044/27.11.2019.
PORTARIA Nº 76 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019
CONCEDER a servidora MIRACILDA MODESTO DE SOUSA, Id. Funcional nº
54190143/1, ocupante do cargo de PSICOLOGO, lo tada no 11º Centro Re-
gional de Saúde - Marabá, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período
de 02 de Janeiro de 2020 a 01 de Março de 2020, referente ao triênio 20
de Abril de 2005 a 19 de Abril de 2008.